
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 40» март м̂ Гй. № 364 . «У/?» марта 20̂

Об установлении публичного сервитута на 
земельный участок, находящийся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Связь объектов 
транспорта и добычи нефти» (вх. № 01-02-00326 от 15.01.2025г.), в соответствии 
с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации,

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации объекта 18-ТПР- 

010-026917 «Системы теплоснабжения Уральского ПТУС. УС Черниковск, УС 
Субханкулово, УС Языково, УС Калтасы и УС Калмаш. Техническое 
перевооружение», соответствии со схемой расположения границ публичного 
сервитута площадью 1265 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекает земельный участок с 
кадастровым номером 02:55:030303:152.

4. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет.
5. Акционерному обществу «Связь объектов транспорта и добычи нефти» 

направить правообладателю земельного участка, который пересекает границу 
публичного сервитута:

5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух 
экземплярах;

5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или 
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута 
применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается 
соглашение;

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения размера 
платы за публичный сервитут.

6. Акционерному обществу «Связь объектов транспорта и добычи нефти»:
6.1. обратиться в Территориальное управление Росимущества в 

Республике Башкортостан для определения порядка расчета и внесения платы за 
публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, находящихся в 
собственности Российской Федерации.

6.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 
Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем пять 
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в филиал 
ПЛЕС «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее постановление с 
приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с 
использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия.

8. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

9. Разместить настоящее постановление па официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ i v i  
з “ НОРМАТИВНЫХ I %
I *Л ДОКУМЕНТОВ /*£/1 -э \ J * Р Si Р.Р. Мавлиев



3

Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ 3 6 1  о т « 10 » 03. 2025г.

Масштаб 1:2 000
Используемые условные знаки и обозначения:

____________ -  проектные границы публичного сервитута,

___________  -  установленная граница муниципального образования,

-  установленная граница кадастрового квартала,

-  границы земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут,

Сельское поселение 
Старокапмашский сельсовет 
МО Чекмагушевсский район 
Республики Башкортостан 

02:00-3.417

-  инженерное сооружение 18-ТПР-010-026917 «Системы 
теплоснабжения Уральского ПТУ С. УС Черниковск, УС 
Субханкулово, УС Языково, УС Калтасы и УС Калмаш. 
Техническое перевооружение»

-  наименование и реестровый номер муниципального 
образования,

02:51:090302 -  номер кадастрового квартала,

02:51:090503:6 -  кадастровые номера земельных участков, в отношении
которых испрашивается публичный сервитут,

-  характерная точка объекта,
-  обозначение новой характерной точки.

153



4

№ точки

Координаты публичного сервитута в отношении земельных 
участков в целях эксплуатации объекта 1 S-Tm^-010-026917 

«Системы теплоснабжения Уральского ПТУС. УС Черниковск, 
УС Субханкулово, УС Чзыково, УС Калтасы и УС Калмаш. 

Техническое перевооружение»

X Y

1 2 3
1 669799,64 1369934,41
2 669782,39 1369933,62
3 669780,62 1369972,13
4 669768,01 1369980,40
5 669765,69 1369980,45
6 669765,68 1369981,13
7 669697,28 1369985,02
8 669647,23 1369987,88
9 669647,22 1369987,75
10 669599,22 1369990,93
11 669599,14 1369989,38
12 669579,89 1369990,36
13 669579,68 1369986,37
14 669602,93 1369985,18
15 669603,01 1369986,67
16 669643,09 1369984,01
17 669642,96 1369981,68
18 669650,86 1369981,24
19 669651,00 1369983,66
20 669693,06 1369981,26
21 669692,92 1369978,95
22 669699,95 1369978,55
23 669700,08 1369980,86
24 669746,59 1369978,21
25 669747,00 1369979,22
26 669763,74 1369978,31
27 669763,88 1369977,22
28 669765,72 1369977,12
29 669776,72 1369969,90
30 669777,80 1369946,36
31 669779,43 1369946,33
32 669779,77 1369940,39
33 669778,09 1369940,02



5

34 669778,58 1369929,44
35 669799,60 1369930,41
36 669832,83 1369928,21
37 669832,18 1369918,60
38 669838,79 1369913,52
39 669841,23 1369916,69
40 669836,31 1369920,47
41 669837,09 1369931,93
1 669799,64 1369934,41

S= 1265 кв. м.


